Ik wijs u erop dat we nu bijna een half jaar verder zijn en dat de 
marktomstandigheden drastisch zijn verslechterd. Desondanks is die prijs niet aangepast. Dus 
Fortis Bank, die dus het distributiekanaal is, betaalt vijfentwintig procent (25%) op basis van de 
eerder overeengekomen prijs. Dat is dus één miljard driehonderdvijfenzeventig miljoen euro 
(EUR 1.375.000.000).
De overeenkomst met Fortis Bank voor de distributie van verzekeringen blijft ongewijzigd. Dat 
betekent dat ze minstens van kracht blijft tot tweeduizendtwintig.
Fortis Bank kan haar belang in Fortis Insurance België niet verkopen voor een 
januari tweeduizendachttien en na die datum zal Fortis Bank voor een periode van zes maanden

[...]

geantwoord te hebben dat dit inderdaad nog altijd de bedoeling was. Ten aanzien van het 
onderzoek meldt de heer De Boeck dat alhoewel Fortis denkt dat zij de Nederlandse experten 
heel goed hebben voorzien van antwoorden op al hun vragen en toegang heeft gegeven tot 
driehonderdvijftigduizend (350.000) interne pagina's van Fortis, Fortis toch nog klachten heeft 
ontvangen en er komen nog steeds nieuwe verzoeken.
De heer Slagter dankt de heer De Boeck en geeft aan af te wachten tot vijf december. Daarnaast 
geeft hij aan waarom de VEB al wel is gestart met de actie en hij is van mening dat de

[...]

van die kredieten en zo verder, maar ook dingen die te maken hebben met de steun die de 
Belgische overheid geeft aan de Fortis Bank of zal geven op de commitments die zij neemt. Voor 
Fortis is met name de prijs die de Belgische staat moet rekenen voor zijn staatsgarantie en die 
zal liggen tussen vijfenzestig (65) en honderdvijftien (115) basispunten van belang; hierbij hoopt 
Fortis natuurlijk dat dit dichterbij de vijfenzestig (65) basispunten zit. Ten aanzien van de vraag 
wat er gebeurt indien het voorstel wordt afgewezen memoreert de heer De Boeck dat de 
Belgische eerste minister vorige week donderdag in het parlement heeft verklaard dat indien er

[...]

aandeelhouders is dat Fortis zich dan probeert te ontwurmen. Fortis zal dit dan zeker proberen.
De heer De Smet stelt zich voor en geeft aan international trendwatcher te zijn. Hij geeft aan dat 
het te betreuren valt dat voorbij wordt gegaan aan het enorme leed dat vier miljoen 
vijfhonderdduizend (4.500.000) Belgische mensen is aangedaan. Daarnaast is hem opgevallen 
dat hij noch gisteren, tijdens die tumultueuze vergadering, noch voordien en zeker van de heer 
De Boeck geen woord van spijt heeft gehoord over wat er gebeurd is bij Fortis in het afgelopen

[...]

De zaterdagmorgen kreeg Fortis nog 
onderliggende opdrachtgevers van bepaalde custodians binnen, onder andere van ING en 
anderen die in pakketten komen die veel groter waren dan wat Fortis dacht. Door bijtelling van 
deze pakketten kwam het totaal aantal aandelen op zeshonderdnegenenvijftig miljoen 
(659.000.000), waarop gisteren stem is uitgebracht. Omwille van het feit dat Fortis dit hogere 
getal maandagmiddag bekend maakte verzocht een ons bekende advocaat om inzage te krijgen 
in de stemmingslijsten, zowel van februari als van vandaag en gisteren. Ondanks het feit dat

[...]

geclassificeerd worden zoals we zeggen, in principe in loans and receivables en dan komt 
natuurlijk het grote werk. Dan moeten we ook lijn per lijn kijken of er niet impairments genomen 
moeten worden. En het gaat over honderden lijnen. We zitten nu op één duizend vierhonderd 
(1400) lijnen. Impairments nemen op individuele lijnen is natuurlijk op korte termijn slecht nieuws 
maar doet geen afbreuk aan de eventuele totale waarde van die portefeuille en dat maakt het 
inderdaad moeilijk om nu zeer concreet te gaan antwoorden op uw vraag.